
 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione regionale Emilia Romagna 
Area professionale tecnico-edilizia 
 
 

40121 Bologna 
via Milazzo, 4/2 
tel 051 256 511 (centr.) 
tel 051 256 374 (segr.) 
fax 051 256 401 
cf 80078750587, pi 02121151001 

 
AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO 

(ART. 29 COMMA 1 D. LGS. 50/2016) 
 
 
Oggetto: OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c.2 b) del D.Lgs. 50 del 18 

aprile 2016, svolta mediante R.d.O. in MePA volta all’affidamento delle opere di 

rimozione coibentazioni contenenti fibre di amianto nelle tubature di alimentazione 

locali UTA della Direzione Provinciale INPS di Bologna, Via Gramsci 6/8. 

Comunicazione di Aggiudicazione 

CIG: 68652317D6 – CUP: F34E16000840005 

 

 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  
Istituto Nazionale della Previdenza Sociale – Direzione Regionale per l’Emilia Romagna – Via 
Milazzo n.4/2 – 40121 BOLOGNA –  
tel.051/256511 - fax 051/256353  
PEC: direzione.regionale.emiliaromagna@postacert.inps.gov.it 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera b) 
del D. Lgs. N. 50/2016  svolta mediante R.d.O. in MePA  
 
NATURA ED ENTITA'  DELLE  PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE GENERALI 
DELL'OPERA: 
Lavori di manutenzione straordinaria, rientranti nella categoria prevalente OG12 Bonifica 
amianto con iscrizione Albo Gestori Ambientali  
Altre categorie: OG 1 opere edili e affini  
Importo di aggiudicazione: € 35.123,82  esclusa IVA; 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: 22/05/2017 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016, determinato 
mediante ribasso sull’importo a corpo posto a base di gara ; 
 
NUMERO DI CANDIDATI INVITATI: 7 
 
NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 4 
 
CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI DELL’ART.83 Co.9 DEL D.Lgs.50/2016: nessuno 
 



 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione regionale Emilia Romagna 
Area professionale tecnico-edilizia 
 
 

40121 Bologna 
via Milazzo, 4/2 
tel 051 256 511 (centr.) 
tel 051 256 374 (segr.) 
fax 051 256 401 
cf 80078750587, pi 02121151001 

NOME E INDIRIZZO DELL'AGGIUDICATARIO: 
TECNOCOPERTURE DI PRINCIPI FABIO & C. SAS  
C.F. 01281880425 
Sede legale in Via G. Pangrazi 4 
60027 Osimo (AN) 

 
VALORE DELL'OFFERTA CUI  E'  STATO  AGGIUDICATO L'APPALTO: 
L’appalto è stato aggiudicato col ribasso del 24,78% sull’importo a base di gara; 
 
VALORE  E  PARTE  DEL  CONTRATTO  CHE  PUÒ  ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 
A norma dell’art.105 del D. Lgs.50/2016. 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE DEL  BANDO  DI  GARA: 
R.d.O. in M.e.P.A. del 14/11/2016 
 
NOME ED INDIRIZZO DELL'ORGANO  COMPETENTE  PER  LE  PROCEDURE  DI 
RICORSO: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER L'EMILIA - ROMAGNA 
Accettazione Ricorsi - Strada Maggiore 53 - 40125 Bologna (BO) tel: 051 429310 
 
 

Il RUP 
Ing. Aldo Borriello 

 
 


